Potensinya yang berdekatan dengan 

KEK (Kawasan Ekonomi Khusus) Mandalika 

menjadikannya perlu untuk dikembangkan. 

Menurut Peraturan Pemerintah RI No. 52 Tahun 

2014 tentang Kawasan Ekonomi Khusus 

Mandalika, KEK Mandalika merupakan Zona 

pariwisata yang memiliki luas 1.035,67 ha (seribu 

tiga puluh lima koma enam puluh tujuh hektar) dan 

Desa Mertak merupakan kawasan yang berada di 

sebelah Utara dan timur kawasan Mandalika. Luas 

desa mertak memiliki luas 1.426 ha dengan jumlah 

penduduk 7.662 orang (PPID Lombok Tengah, 

2024). Desa ini merupakan desa wisata yang dapat